|
ciudad

EDICION N°4
2017

Cdor. Manuel Passaglia
Intendente Municipal

Dra. Agustina Gruffat
Secretaria de Gobierno

DECRETOS

L.dF.-



Ciudocd

SAN NICOLAS DE LOS mnuvus,:? j.-.-uu Mayo de 2017

VISTO, la solicitud de la Direccidn de Provectos de Redes Viales
solicitando la Adguisicidn de: “2.120 m3 de Hormigdn He 30 - Para el PIN®, obrante en el
Expediente 4924/D/2017 v;

CONSIDERANDO

Que, dado ¢l monto a que se elevard tal contratacidn deberd realizarse un llamado a
Licitacian Pabfica;

-Por ello y en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN
NICOLAS DE LOS ARROYOS

DECRETA

ARTICULD 1%; Liamase a Licitacidn Publica N2 08/2017, para el dia 27 de JUNIO de 2017 a las
03:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos para la Adquisicion de “2.120

m3 DE HORMIGON H2 30 - PARA EL PIN" en un todo de acuerdo con el Pliego de
Bases y Condiciones que para tal fin se ha confeccionado.-

ARTICULD 2%: Los Pliegos de Bases y Condiciones podrdn ser retirados de la Direccidn de
Compras y Contratacionas en el horario de 7:00 a 13:00 horas previo pago de la suma de 5
30.000,00 en la Tesoreria Municipal &n el horario de 7:00 & 12:30 hs. hasta el dia habil anterior
a la apertura, y los sobres serdn presentados en la Dficina de Compras v Contrataciones de In
Municipalidad de San Nicolis sita en calle Rivadavia 51 - Planta Baja de la ciudad de San
Micolds, en el dia y hora fijados en el llamado 2 Licltacion.- Presupussto Oficial; $ 4.965.040,00

ABRTICULO 3%; A los efectos de dar cumplimiento con el articulo 153 de la Ley Organica
Municipal, Insértese 2 publicaciones en el Boletin Oficial v 2 en el Diarlo El Norte, de esta
Ciudad.-

ARTICULD 4%; Por la Direccidn de Compras y Contrataciones dese cumplimiento con los

Articulos 12 y 32 del presente Decreto.- e
B o

V4 N
L 'l.||l
1 [i N |
(g fuudy B)
Cr. MIGUIEL gVEEL BATTGEIA | = teicd o
GED. D ERITSCIbER Y HADIERDIR |.ll Z "'-. ."'-: ' ‘ .'I:I
W% y

Y s
1"\;..1 = | ._,.".Il



SIN s Municipalidad de San Nicolds
s Secretaria de Gobierno

NE ORDEN:

San Hi-mléaﬂ*} de  mavo de 2017.-

ALA LA S ) (e — . VIS T

La Jormada de Capacitacion a dictarse por el S.AME PROVINCIA ¢n fecha 9 de Junio del
corriente afio a las 17hs en el Auditorio Municipal

Y CONSIDERANIM)

Que el servicio del SAME tiene el objetivo de brindar una respucsin -adecuada a las
necesidades de la poblacidn frente 8 emergencias ¥ urgencias médicas, individuales o

culectivas

Qe es necesario capacitar o médicos, enfermeros, choferes v radio operadores aportdndoles
hermmientus tedrico-pricticas para la aplicacion del sistema de atencion en San Nicolis.

Que participarin también de dicho evenlo localidades vecinas adberenies: San Pedro,
Pergaming ¥ Arrecifes.

Por ello en ejercicio de sus facultades. ¢l Intendente Municipal de San Nicolis de los

Arroyos

DECRETA

ARTICULO 1" Declirese de Interés Musicipal LA “JORNADA DE CAPACITACION™
dictada por SAME Provincia o celebrarse ¢l dia 9 de Junio de 2017 o las 17hs. en el
Auditorio Municipal.-



SN ﬁf, Municipalidad de San Nicolés
—— Secretaria de Gobierno

ARTICULO 2 Las erogaciones alinentes a la mismas, corresponden al presupuestos de
gasios 2017 en la subjurisdicion 1110104000 Secretaria de Salud Pablica y Accion social

derermindndose su imputacion una vez formuloda la correspondiente rendicion, -

ARTICULO 3; Comuniguese, registrese, publiquese y archivese.-

.--. . \ =
I“*-.__.-;;. ! 't'd"-'ill' Lo, j@

f 'Jﬁ':'{'_ \acued - l’ ;‘133:1]_.

,-t LA II'-J'T'.;A_.L-KL.'\. o

[ ] f
TS AT el a\l {{}dﬂg



SN * R E Ly Munid]?a"did de San Nicolas
wlend. © P e i i L L I Secrelaria de Gobiarno
| e - i

By I H.% - !
|
B CUONT. NG

e i .Sun}di-culiﬁ,,ﬂ] de mavode 2017.-

VISTOD
12l provecto “Bienal Intercarcelaria de Arte” desarrollado por la Asociacion Civil
“La Neurona de la Verdad"”
Y CONSIDERANDO

Que la “Newrona de la Verdad” resulia de una integracion entre “La Boca de la
Verdad™ en St1a. Maria In Cosmendi de Roma, v como un simbolo del mundo antiguo,
con ¢l grun hallazgo cientifico v preocupacion del hombre actual, la newrona ¥ su
funcionamiento, Que entre los propdsitos de ln ssociacion, se encuentran los de
promover la actividad artistics, culturnl v social, la ensefianza de disciplinas artisticas,
culturales v sociales, manteniendo v sumentando los vinculos con las provincias

arpentinas, con dependenciag oficiales y privadas en lo referenie a la cultura en general,

Que en esta inteligencin, esta manifestacion de arte contemporineo. s pretende
desarrollar en el dmbito carcelario, Se ha advertido, qoe lejos de revelar talentos, en las
prisiones se inlenta provocar un efecto regenerador del arte en las personas. Las
prisiones son nodulos cermdos, dentro de la matriz de lu esfera social. . En cllas, sus
individuos, son apartados del prueso de ln sociedad ¥ sometidos a un periodo de

atslimicnlo.

Que desde 1o privacion de In libertad pueden surgir endencias expresivas. El arte que
se renliza en las chreeles o5 una encrucijada de dos coyunturas que lo hocen de alwo
interés de cara o la observacion del comportamicnto humano: desata un potencial
ereador crudo, bruto en su version mas neta, v ademis, al renlizarse bajo condiciones de
pislamiento, actia como vilvula de eseape.  Que se truli de conscguir que hava un
aprovechamiento cultural ¥ beneficio persimal de las horas de encierro,



SN 8 Municipalidad de San Nicolas
Secretaria de Goblerno

Que al facilitar una via creativa pam la expresion personal, s¢ procurm una forma de
auto regeneracion v auto curacion para las personas gque estin en situscion de castigo,

No s puede dejar de lado, que el derecho de los detenidos a las artes v la cultura, se
basan en La Declameion Universal de los Derechos Humanos al establecer que “1oda
persana tiene derecho a tomar pare libremente en una vida culural de la comunidad, a
pozarde la anes v a participar...”

Que la pobreza cultural es un fector de exclusion, mis gque la pobreza cconbmica v ¢l
descubrimiento del arte v la cultura genermn una valoracion de “vo™

Que entre los objetivos de la Bienal, liguran los de promover la participacion en
actividades conectando ¢l adentro con ¢l afuer, gencrando en los internos la iden de

inclusion, entre oiros

Por ello en ejercicio de sus facultades, ¢l Intendente Mumicipal de San Nicolds de los

Arriyos
DECRETA

ARTICULO 1" Declirese de Interds Social v Cultural ¢l Proyecto “BIENAL
INTERCARCELARIA DE ARTE" de ln Pein. De Buenos Adres, desarrollado por [n
Asociacion Civil “La Neuwrona de la Verdad™,

ARTICULO 2" Comuniguese. registrese, publiquese v archivese.-

£
{:_‘:l;.:-'._';u"'d"ﬁ'u,:---h L..:.(, Z}W
'f‘u k. l-‘.L:\ = qui)

el s |



i yie |
SANNICOLAS = faat(S AUMT B

VISTO gque mediante ¢l expedieme N* 4229R/2014, se sobicia la

prescripeion de las tasas Municipales, v
CONSIDERANDO:
Lo aconscjado por la Secretaria de Economia y Hacienda en ¢l mencionado
expediente administrativo.
Por ello, el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Amoyos. en
ush de sos atribuciones,
DECRETA:

Articale 1@ Prescribanse las deodas que registra en concepto de Tasas Municipales, ¢l

nmueble ubicado en: Cire. 1. Sece. E. Manz 54, Parc. 15A, conforme al siguiente

detalle:

a) Tasa de Alumbrado, Barmrido, Limpicza y Conservacion de la via piblica, cuyos
vencimientos hubicrun operado hasta ¢l 11 de diciembre de 2007, conforme urt. 278 »
278 bis de la Ley Orginica de lns Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
SO81. v al art. 66 inc. a) de la Ovdenanza Fiscal vigente,

b) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamicnio de Efluentes Cloacales. cuvos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2007, conforme art, 278
278 bis de la Ley Orgdnica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art, 66 in¢. a) de la Ordenaney Fiscal vigente.,

Artieulo 2: [ntimese el pago en conceplo de las tasas individualizadas en los articulos

precedentes, por los periodos gue hubicran veneido con posteriondad al 17 de Lnero de

2008,

Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiquese v




e —

i
i
i

e e,
= Fe . 5
- |

I, GCHT, o LILTT Foww

Cidod 8
SAN NICOLAS '%l- w e

VISTO que medianie ¢l expediente N* 5335/B/2016. se solicia la
preseripeion de las wsas Municipales. y
CONSIDERANDO:
Lo aconsejado por la Sccrctarin de Economia v Hacienda en el mencionado
expediente administrativo.
Por ello, ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de Szn Nicolds de los Amoyos, en

usn die wus atribucionds,

DECRETA:

Articule 1! Prescribanse las deidas que registra en concepto de Tasas Municipales, el

inmueble ubicado en: Cire. 1. Sece. €, Manz. 261, Parc. 2M. conforme al sigmcme

detalle:

i) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas v Tratamienio de Effuentes Closcales, cuyos
vencimientos hubieran operado hastn el 31 de diciembre de 2010, conforme ori. 278 v
278 bis de In Ley Orginica de las Municipalidades. Ley provincial 12076, Ord. 7253,
S081. ¥ ol an. 66 inc. a) de la Orvdenanza Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese el pago en concepio de las tasas individualizadas en los articulos

precedentes, por los periodos que hubicran vencido con posterioridad al 12 de Fnero de

2011.

Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiquese v archivese,

v

Gr, JUGLIES AMIEL SATTAGTH
REG. 0 ¥ AL




SN o

eitickad N: O -

SANNICOLAS © f gle JumO b 2oA%
VISTO que medionte el expediente N* 4674/R/2017, se solicia |
preseripeion de las tasas Municipales, y
CONSIDERANDO:
Lo sconsejado por o Secretarie de Economin ¥ Hacienda en el mencionado
expediente administrativo.
Por ell, 2l Sr. Intendente de lo Mumcipalidad de San Nicolas de los Armovos, en
uso de sus atribuciongs,
DECRETA:
Articule 1: Prescribanse las deodss gue registra en concepto de Tasas Municipales, ¢l
inmueble ubicado en: Cire. 1, Sede, H, Manz. 122, Pare. 10, conforme al siguiente detalle:
a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conservacion de la vie-publica. cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 201 1. conforme srt. 278 ¥
278 bis de la Ley Orgdnicae de lns Municipalidades. Ley provineial 12076, Ond, 7253,
SORL, v ol art. 66 inc. aj de 1o Ordenanza Fiscal vigente.
by Tass por Servicios de Agua, Closcas v Tratamiento de Efluenies Cloucales, cuvos
vencimientos hubieran operado basta ¢f 31 de diciembre de 2011, conforme art. 278 ¥
278 bis de la Ley Orgdnica de Jas Municipalidades, Ley provincial 12076, Cad, 7253,
SOR1, v ol an. 66 inc. o) de la Ordenanea Fiscal vigente.
Articubo 2: Intimese el pago en concepto de las tasas individualizadas en los articulos
precedentes, por los periodos. que hubieran vencido con posteripridad al 1" de Fpero de
2012,

Articuls 3: Comuniquese. registrese, publiquese y archivese.

Gl MIGLEL fnsl3E] BATTAS A

p-ulilli e i 1Y il R




ciucod

|
|
1
i |

-.I'__-
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS, = “de Junio de 2017

VISTO, la solicitud de B Direccidn de Proyectos y Redes Viales
solicitando la Obra de: “EIECUCION DE CORDON CUNETA EN BARRIO LOS VINEDOS®, obrante
en & Expedients 4828/0/2017 y

CONSIDERANDO

Cue, dado ef monto a que se elevard tal contratacidn debera realizarse un llamado a
Licitacion Pablica;

-Por ello y &n uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE 58N
NICOLAS DE LOS ARROYOS

DECRETA

ARTICULD 1%: Liamase A Lictacion Pablica N® 10/2017, para el dia 07 de JULIO de 2017 a las
09:00 he. &n la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos para la Obra de *EJECUCION

DE CORDON CUNETA EN BARRIO LOS VINEDOS" en un todo de acuerdo con el
Pliego de Bases y Condiciones que para tal fin se ha confeccionado -

ARTICULO 2%: Los Pliegos de Bases y Condiciones podrin ser retirados de la Direccion de
Compras y Contrataciones en el horario de 7:00 a 13:00 horas prévio pago de la suma de 5
15,000,080 &n la Tesorenia Municipal en el horario de 7:00 2 12:30 hs. hasta el dia habil anterior
a la apertura, y los sobres seridn presentados en la Oficina de Compras y Contrataciones de la
Municipalidad de San Nicolds sita en calle Rivadavia 51 — Planta Baja de la ciudad de San
Nicolds, en el dia y hora fijados en | llamado & Licitacién.- Presupuesto Oficial: 5 5.427.500,00

ARTICULD 39: A los efectos de dar cumplimiento con el articulo 153 de la Ley Organioas
Municipal, insértese 2 publicaciones en el Boletin Oficial y 2 en el Diario El Norte, de esta
Ciudad -

ARTICULD 4%; Por la Direccién de Compras y Contrataciones dese cumplimiento con los

Articulos 12 y 32 del presente Decreto.- P e
ik L A & .
i | o b\
| ~

by L ! - A

| 1" S % |I|
TNELEL AMEE Hﬂm || i = - .l.-'
il CRELCONORA ¥ HALIERDR | - 'I.I I!:II i

R

| &




= ||_'.

SN

ciudad

('q_.'r

SAN NICOLAS DE LOS ARROY0S.= de Junio de 2017

VISTO, el Pedido de Suministro N? 1329/2017 de la Direccion de
Proyectos y Redes Viales y la necesidad de realizar un llamado a Licitacion
Privada N2 33/2017 para la Obra de “EJECUCION DE MOVIMIENTO DE
SUELO, BASES Y CORDON CUNETA PARA PARQUE INDUSTRIAL ZONA
NORTE",

CONSIDERANDO

Que se hace necesario realizar el dictado del Decreto de llamado
correspondiente a Licitacion Privada;

- Por ello y en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE
MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS;

DECRETA

ARTICULD 19: LIdmese a Licitacion Privada N® 33/2017, para el dia 12 de
lunio de 2017 a las 09:00 hs. en la Municipalidad de 5an Nicolas de los
Arroyos para la Obra de "EJECUCION DE MOVIMIENTO DE SUELO, BASES
Y CORDON CUNETA PARA PARQUE INDUSTRIAL ZONA NORTE", en un
todo de acuerdo con el Pliego de Bases y Condiciones que para tal fin se
ha confeccionado. Presupuesto Oficial 5 1.025.300,00

ARTICULO 29: Por la Direccion de Compras y Contrataciones dese
cumplimiento con el Art.: 12 del presente Decreto.

N )



NP OREOEH } i

SN S |

SANNICOLAS &5 kum aolf_
VISTO que mediante ¢ expediente N* 4787/G2017, se solicia la
prescripoidn de las tasas Municipales, ¥
CONSIDERANDU:
Lo sconsciado por ln Secrelaria de Foonumia y Hucienda en el mencionid
expediente administrativo.
Por eilo. ¢l Sr, Intendente de Ia Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, en
usa de sus atribuciones,
DECRETA:
Articulo 1: Prescribanse los deudas que registia en conceple de Tosas Municipales, ¢l
inmueble ubicado en: Cire. 1, Sece. D, Manz J00B. Parc. 8. conforme g siguienie
detalle: T
a) Tasa de Alumbrado. Bawrido, Limpieza y Conservacion de la via piblica, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2011, conforme urt. 278
278 bis de la Ley Organica de las Municipalidades, Ley provineial 12076, Ond, 7253,
SO81, v al ant. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigenie.
by ‘Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamiento de Efluenics Cloacales, cuyus
vencimientos hubieran operade hasta €1 31 de diciembre de 2011, conforme ur. 278 y
278 his de In Ty Orglnica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art, 66 ine. 1) de la Ordenanza Fiscal vigente.
Articulo 2: Intimese ¢l pago en conceplo de les tasas individualizadus en los anticulos
precedentes, por los periodos que hubicran vencido con posterioridad al 1" de Enero de
2012

Articulo 3: Comuniguese, registrese, publiguese v archivess,

i (dor,
> Intereinre
r, WUEL -'-:L',;L—' BAT TGS
Bl L6 R R T



————— —_———

e DRDEA i

| P | it =

O 4. Lot o

; g ey S p— . N—

| Ly () .:'_L'-'-: .......... 5 —

L { WEIT
d. | ¥ '_-|.._ (TR PP PP

—— _— ———— —

SAN NICOLAS ©5,/04,2

VISTO gue mediante ¢l expediente N" 2302072017, se solicita la

preseripeion de las wsas Municipales, ¥
CONSIDERANDO:
Lo sconsejado por la Secrctaria de Economin y Hocienda en el mencionado
expediente administrativo.
Por ello, el Sr. Intendente de ln Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, en
uso de sus alribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que registra en concepto de Tasas Municipales. el

inmueble ubicado en: Cire. 9. Sece, N, Manz. 123, Pare. 19, conforme al siguiente detalle:

a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conservacion de la vin piblica. cuyos
vencimienios hubicran operado hasta el 31 de diciembre de 2011, conforme an. 278 ¥
278 bis de I Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provinctal 12076, Ord. 7233,
5081, v al art. 66 inc. u) de la Ordenanza Piscal vigenie,

b) Obra de Agua Barrios Tripoli - Avambae, cuyos vencimicntos hubieran operado hasta el
11 de diciembre de 2011, conforme ari. 278 v 278 bis de la Ley Organica de las
Municipalidades, Tey provincial 12076, Ord. 7253, 5081, y al art. 66 inc. a) de Ia
Ordenanza Fiscal vigente.

¢) Tasa por Servicios de Agua, Closcas y Tratamiento de Efluentes Cloncales, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2011, conforme arl. 278 y
378 bis de la Ley Orgnica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ond. 7233,
5081, y al art. 66 inc. 0) de ln Ordenanza Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de las msqs_inﬂividunli;mdua en los artfcu

precedentes, por los perfodos que hubicran veneido con posterioridad al 1° de Enero

2012. p =Y

Articule 3: Comuniguese, registrese, puhllqlma;ﬁl ¥ archivese, H
] I !

i Cr (BAEL JOSE FRSSATRLIA
o, WIGLIEL ANCE. BATTROGE W & l,-':'l i krict e rild Musicipal
e -'|' ¥ HASHTRTL L b



W pADEN:

9%

SAN NICOLAS & ﬂ-}éf;A:.

VISTO que medionte el expediente NP 4021/A/2017, se soliciti la preseripeion de

las tasas Municipales, ¥
CONSIDERANDO:
Lo usconselado por la Secrewria de Feonomia y Hacienda en ¢l mencionado expedients
administrativo,
Por ello, el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, en Uso de sus
atribuciones,
DECRETA:
Articulo 1: Prescribanse las deudas que registra en conceplo de Tasas Municipales. el inmuchle
ubicado en: Cire. 9, Sece. C, Cod. 3, Min. 43, Parc. 1, conforme al syzuiente detalle:

a) Tasn de Alumbrado, Barrido, Limpicza ¥ Conservicion de ' vin pablica, cuyos VenCimienios
lubicran operado hasta el 31 de Diciembre de 2011, conforme art. 378 v 278 bis de la Ley
Orginica de las Municipalidades, Ley provineial 12076, Ord, 7253, 5081, v al arl. 66 inc, o) de
la Ohrdenanza Fiscal vigente,

b) Tusa por Servictos de Agua. Cloacas v Tratarmiento de Efluenies Cloacules, cuvos vencimicnios
hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2011, conforme art, 278 y 278 bis de la Ley
Orgfinica de fas Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord, 7253, SOR1. v al ar. 66 inc. a) de
ln Ordenanza Fiscal vigente.

Acticulo 2: Intimese ¢l pago en conceplo de la tasa individualizada en el articulo precedente

par los periodos gue hubleran vencido con posterioridad al 17 de Enero de 2012.

Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiguese ¥ archivese.

e =

F

e = 1 TR ;7
i s -
i W oA

=
g

o WEAEL MEL BIITRGEIRY ¥
A



| K* ORDEME

lr-e:--. AR TR
l bl

SAN NICOLAS ﬂf"/é’ﬁ/ﬁﬂ- L

VISTO que mediante €l expediente N 13492/M72013, :ﬂ:; solicita la
prescripeion de las wsas Municipales, y
CONSIDERANDC): 2
Lo asconscjudo por la Secretana de Fconomia v Hacienda en ¢l thencionado

expediente administrativo.
Por cllo, ¢l St. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Armuyos. en
uso de sus atribuciones,

DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que registrn en concepto de Tasas Mumcipales, ¢l

inmuchie ubicado en; Cire. 1, Secc. A: Manz. 60, Pace. TA, LLF, 4, conforme #I siguiente

deralle:

a) Tasa de Alumbrado, Bummido, Limpiess ¥ Conservacion de la via piblica, cuyos
vencimienios hubieran operado husta-el 31 de diciembre de 2007, conforme ant. 278
278 bis de In Ley Ongidnica de las Municipahdades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art. 66 inc. a) de Ja Ordenanza Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamienty de Efluentes Closcales, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2007, conforme wrt. I8 ¥
278 his de Ta Ley Orginica de los Municipalidades, Ley provincial 12076, Ond. 7233,
5081, v al arl. 66 inc. a) de la Ordenanea Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de las tasas individualizadas en los mriiculus

precedentes, por los perfodos que hubieran vencido con posterioridad al 19 de Encro de

2008, _

Articulo 3 Comuniguese, registrese, publiqq&?y-ﬁ.ﬁﬁw.

! \ | SATTABGIA !
WAL ANEL BAT TR \
g £ Ll i & |'I|!h.'-l..h|.."l 2 i



SAN NICOLAS ﬁ-r’/éﬁ )

VISTO que mediante ¢l expediente N° 4332/C12017, sc solicia la
prescripeion de lus tasas Municipales. ¥

CONSIDERANDAY:

Lo aconsciado por la Secretaria de Eeonomia y Hacienda en ¢l mencionado

expediente administrativo.

Par ello. of St, Intendente de la Municipalidad de San Nicolis de los Armoyes. en

(sn di-sus atribuciones.
DECRETA:

Articale 1: Prescribanse las adeudadas gue registran ¢n conceplo de Tasas Municipales.

de Tos inmuebles ubicado en;
Cire. 5. Seee, A, Cod. 3, Man. 28, Parcs. 6A y 61, conforme ¢l siguiente detalle:

i) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza ¥ Conservacion de la via pablica, cuyos
vencimienios huhieran operado hasta el 31 de Diciembre de 2011, conforme art.
478 v 278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076,
(Ord. 7257, 5081, v ul art. 66 inc. 3} de lo Ordenanza Fiscal vigente,

Articule 2: Tntimese ¢l pago en conceplo de fa tasa individualizada en ¢l articulo

precedente, por los perindos ue hubieran vencido con posterioridad al 1* de Fnero de

2011.-

Articulo 3: Comuniguese, registrese. publiquese ¥ archivese.

L
o, WIELIEL nMBE ATTRGGA
B, e LT e oA



SAN NICOLAS @2 /4/77 .

VISTO gque mediante ¢l cnpcdi-.-ntlt N' 4570/B/2017, s solicim 1o

prescripeion de los lasas Municipales, ¥
CONSIDERANDUO:
Lo aconscjado por la Secrctaria de Feonomin ¥ Hocienda ein el mencipnado
expediente administrative,
Por ello, ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arrivos. en
uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1 Preseribanse las deudas que registra en coneepla de Tasas Municipabes. of

inmueble ubicado en: Cire, 1, Sece. H. Mane. 93, Parc. 2. conforme al sigulente detalle:

a) Tasa de Alumbrado, Barrido. Limpicza ¥ Conservacion de la via piblica, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2011, conforme art. 278 ¥
278 bis de la Ley Orghmicas de las Municipalidades, Ley provineial 12076, Ond. 7253,
5081, v ul art. 66 inc. u) de Ja Ordenanza Fiseal vigente.

b} Tasa por Servicios de Agua, Cloacas ¥ Tratamicnto de ENuentes Closcales. cuyos
vencimienios hubicrun apersdo hasta el 31 de diciembre de 2011, conforme art, 278 ¥
278 bis de lu Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ond. 7253,
SUK1, y al art. 66 inc. ) de la Ordenanza Fiscal vigente.

Articulo 2: Inlimese ¢l pago en concepto de las tusas individualizadas en los articulos

precedentes, por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 17 de Enero de

2012,

Artieulo 3: Comuniguese. registrese, publiguese warchivese.

."-,.
. % -
g e
F.ﬂ. & || |I ._,-"' y
| 3%
- A
(Gr. MILEY BATTRGER 4

. S v e [100 ! -""F .-.-'-



1= CRDEM: —iaiie

e .99

N =

SAN NICOLAS ﬂf/éyﬂ !
VISTO que medionte ¢l expediente N 3415/L/2017, se solicia la
preseripeion de las tasas Municipales, ¥
CONSIDERANIH:
Lo sconsciado por la Secrelarin de Economia ¥ Heciendn en s:l,.}meu:immdu
expediente administrativo. v
Por cllo, ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de losghmoyos. en
uso de sus atribuciones, ;
DECRETA:
Articulo 1: Prescribanse las deudas que registra en concepio de Tusas Municipales, cl
inmueble ubicado en: Cire. 9. Secc.A, Manz, 48, Parc. 18, conforme ai siguiente detalle:
a) Tasa de Alumbrado, Bamido, Limpieza ¥ Conservacion de la vin publica, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ef 31 de diciembre de 2011, conforme art. 278 ¥
778 bis de la Ley Orgénica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord, 7233,
5081, v al art. 66 inc. a) de lao Ordenanza Fiscal vigente.
by Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamiento de Efluentes Cloacales, cuyos
vencimicntos hubigran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2011, conforme an. 278 ¥
278 bis de la Ley Organica de las Municipalidades, Ley pravincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art, 66 inc. #) de la Ordenanza Fiscal vigente.
Articuln 2: Intimese ¢ pago en conceplo de las tsas individualizadas en los articulos
precedentes, por los periodos que hubleran vencido con posterioridad al 1" de Enero de
2012,
Articulo 3: Comuniguese, regisirese. publiquese y archivese.

[ MLEL. ANDEL HATTAGGIA

i b ¥ P RO



e

8 s | | !
ciudod - : - | L

“a
SANNICOLAS ©5/2£27. X

VISTO que mediante ¢l expediente N 3199/G2017, se solicita |a

prescripeion de las tasas Municipales, ¥
CONSIDERANDC:
Lo aconsejado por la Secretaria de Feonomin v Hacienda en ¢l mencionado
expedicnte administrative.
Por ello. el St. Intendene de Ja Municipalidad de San Nicolds de los ﬁmm en
uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que regisia en concepto de Tusas Muri:imh*s‘ el

inmueble ubicado en; Cire. 1. Sece, 1D, Manz. 796F. Parc. 11, conforme al” siguiente

detalle:

a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conservacion de la via pablica, cuyos
vencimientos hubleran operado hast el 31 de diciembre de 2011, conforme art. 278 ¥
278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscul vigente.

hj Tasa por Servicios de Agua, Cloacas ¥ Tratamiento de Eflucntes Cloacales, cuyos
vencimicntos hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2011, confurme art. 28 ¥
27% bis de la Ley Organica de las Municipalidades. Ley provincial 12076, Ord. 7233,
5081, v al art. 66 inc. &) de la Ordenanza Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese ¢l pago en conceplo de las tasas individualizadas en lc
precedentes, por los periodos que hubicran vencido con posterioridad al 1* dd Enero de
201 —

Articule 3: Comuniguese, registrese. puhliqm:l-l. j/mhh-t-aa H“ /’""7

.l

articulos

& ﬂ/ Ocar,




oo

ciudod 8
SAN NICOLAS ©5

VISTO que mediante ¢l expediente N° T197/L/2015

se solicitn ln prescripeion de
fns tasas Municipales, ¥
CONSIDERANDO:

Lo uconsejado por la Secretarin de Feonomia y Hacienda en el menciomade expediente

administrativo.

Por ello, ¢l S, Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyes. en uso de sus

atribuciones,

DECRETA:

Articulo 1: Preseribanse las deudas que Tegisira en concepia de Tasas Municipales. del
nmueble ubicado en: Cire. 2, Sece. A, Cod. 3, Mza. |, Parc. 32, 11. F. 39 conforme al siguiente
dietalle: i
4) Tusa de Alumbrado, Barrido, Limpieza ¥ Conservacion de lu via piblica. cuyos vencifienios

hubicran operado hasta ¢l 31 de Diciembre de 2009, conforme art. 278 y 278 bis de la Loy

Organica de las Municipalidudes, Ley provincial 12076, Ored. 7253, 5081, v al art, 66 inc. a) de

la Ordenanza Fiscal vigente.
by Tasa por Servicios de Apgua, Closcas v Tratamiento de Efuentes Clogeales, cuyos vencimientos

hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2000, conforme art, 278 ¥ 278 bis de la Ley

Organica de las Municipalidades, ey provincial 12076, Ord. 7253, 5081, v al art. 66 inc. a) de

la Ordenanzs Fiscal vigente. )

Articulo 2: Intimese el pago en conceplo de la tasa individualizada en el articulo precedente
por los periodos que hubieran veneido con posterioridad al 17 de Enero de 2010.

Articubo 3: Comuniquese, registrese, publiquese y archivese

Or, MEELIY. AMCTL BATTAGGI -,
BEC. [ ECCAOMR ¥ AATIEN



Kl
11 |

i A

SANNICOLAS O \*“"‘*':’ Botes

VISTO gue mediante ol expediene N° 1219N2008, se solicitn la

prescripeion de lis 1asas Municipales, y
CONSIDERANDO:
Lo sconsejado por la Secretarin de Economis y Hacienda en el mencionado
expediente administrativo,
Por ello. ¢l Sr. lntendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, en
uso de sis atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que regisima en concepto de Tasas Municipales. el

inmueble ubicado en: Cire. 1. Sece, G, Manz. 33, Parc. 14, conforme al siguienic detalle:

a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpiesn y Conservacion de la vin poblica, cuyos
vencimienios hubierun operado hasta el 31 de diciembre de 2011, conforme art. 278y
278 his de la Ley Orgdnica de las Municipalidades, Tey provincial 12076, Ond, 7253,
S081. v al art. 66 inc. a) de ln Ordenanza Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamicnto de Efiuentes Cloacoles, cuyos
vencimientos hubiersn operado hasta el 31 de diciembre de 2011, conforme arl, 278 ¥
278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Tey provincial 12076, Ond. 7253,
5081, v al art. 66 inc, 8) de la Ordenanza Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese ¢ pago en conceplo de las lnsus individualizadas en los articulos

precedentes, por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 17 de Enero de

2012

Articulo 3: Comuniquese. registrese, publiquese v archivese.

v, WEUEL AvGEL BATTIGER |
SEC [HE ¥ rnCIENDN



1015

] ———— =y — s

SANNICOLAS U= k{;*‘-"‘“"“" Oy <
VISTO que medianie ¢l expedientc N° 5135/P2016, se solicita la
prescripeion de los tasas Municipoles, ¥
CONSIDERANDO:
Lo aconscjado por la Secrelarin de Feonomin y Haciendn en ¢l mencionado
expediente administrativo.
Por ello, ¢ Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolis de los Amoyos, en

uso de sus atribuciones,

DECRETA:

Articulo 10 Prescribanse lus deudas que registra en concepto de Tasas Municipales, el

inmuchle ubicado en: Cire. 1, Sece. J, Manz. 107, Parc. 23, conforme al siguiente detalle;

a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conservacion de la via piblica. cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2010, conforme art. 278 y
278 his de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, y al art. 66 inc. a) de la Ordenunza Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agus, Cloacas y Tratsmiento de EfNuentes Cl . CUYGS
ventimientas hubieran operido hasta el 31 de diciembre de 2010, conforme art. 278 y
174 bis de la Ley Onglinica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art. 66 inc, &) de la Ordenanza Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de las tasas individualizadas en los articulos

precedentes, por los periodos que hubicran vencido con posterioridad al 17 de Enero de

2011,

Articulo 3: Comuniguese, registrese, publiguese ¥ ;Ehivm.




ik

san Nicotas ©% &‘”‘“’“ Lot -

VISTO yue mediante el expediente N° 2499/D/2008., se solicita o prescripeion de

las tnsas Municipales. v

CONSIDERANDO:

Lo aconscjade por la Secretaria de Economia ¥ Hacienda en ¢l mencionado expediente

administrativo,

Por cllo. ¢l St Tnlendeite de la Municipalidad de San Nicolis de los Arroyos, €n uso de sus

atribuciones,

DECRETA:

Articulo 1: Preseribanse las deudas gque registra en conceplo de Tasas Municipales, los
iuehles ubicados en: Cire. 11, Sece. C. Cod. 3. Mzz, 81, Parcs. 12, conforme al siguiente detalle:
41 Tasa de Alumbrado, Barrido. Limpieza y Conservacion de la via pablica, cuyus vencimicntos

hubieran operado husta el 31 de Diciembre de 3011, conforme art, 278 v 278 bis de la Ley

Organicn de las Municipalidades, ey provincial 12076, Ord. 7253, 5081, ¥ al art. 66 inc. a) de

ln Ordenanza Fiscal vigente.

b Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamicnto de Effuentes Cloacales. cuyos vencimientos
hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2011, conforme art. 278 v 278 bis de la Ley
Orginica de las Municipalidades. Ley provincial 12076, Ord. 7253, S081, v al ort, 66 inc. a) de
la Orrddenanen Fiscal vigente.

Articule 2: Intimese ¢l pago en concepio de la tasa individualizada en el articulo precedente
por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 1" de Enero de 2012

Articulo 3: Comuniguese, registrese, publiquese v archivese,

L .




o JOIS

O 'C_"} }‘.\Lﬁ-—l-h-l"-—ll- 1"-‘ IH[' ==

SAN NICOLAS

VISTO que medianme cl expediente N 6247/P2010 — 9R72/P/135, se

solicita la preseripeion de las tasas Municipales, ¥
CONSIDERANIH:
Lo aconsejade por la Secrclaria de Economia y Haciénda en ¢l mencionado
expediente administrativo,
Por ello, ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolas de los Arroyos, on
uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las detdas que registra en concepto de Tasas Municipales, ¢l

inmuchle ubicado en; Cire, 1, Sece, €, Manz. 203, Parc. 15A, conforme al siguiente

detalle:

4) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conservacion de la vin piblica, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2009, conforme art. 278 ¥
278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al &t 66 inc. u) de la Ordenanza Fiscal vigente,

b) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas ¥ Tratamiente de Efluentes Closcales, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2009, conforme art. 278 ¥
978 bis de la Ley Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art. 66 inc. o) de la Ordenanzn Fiscal vigenie.

Articuln 2: Intimese ¢l pago en concepto de las tnsas individualizadas en los articulos

precedentes, por los perfodos que hubieran vencido con posierioridad al 1 de Enero de

2010,

Articnlo 3: Comuniguese, registrese, publig

w1 HUTEL SRIGEL BAT TRGGIR
850, 0% EGD T HACERDA



SAN NICOLAS

VISTO gque mediante ¢ expediente N 4422/G/2008, se solicia la

prescripeion de lus wsas Municipales, y
CONSIDERANDO:
Lo sconscjado por la Secretaria de Fconomin y Hacienda en ¢l mencionado
expediente sdministrativo.
Par ello, ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Amoyos, en
uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que regisim en conceplo de Tasus Municipabes, ¢l

:nmueble ubicado en: Cire. 11, Secc. R, Manz. 101, Pare. 27, conforme al sigulente

detalle:

a) Tasn de Alumbrado, Barmido, Limpiezs y Conservaciin de la wia piblica, cuyos
vencintientos hubiern operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2011, conforme art, 278 ¥
778 bis de la Ley Orgfnica de las Mumicipalidades, Ley provingial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art. 66 inc, 1) de la Ordenanza Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agun, Cloacas y Tratamicnto de Eflueates Cloncales, ciyes
vencimientos hubicran operado hasta €l 31 de diciembre de 201 1, eonforme an, 278 ¥
378 bis de Ia Ley Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ond. 7253,
SO81, v al art, 66 ine. a) de la Ordenanza Fiscal vigente.

Articalo 2; Intimese ¢l pogo en conceplo de las @sas individualizadas en los articulos

precedentes, por los periodos que hubieran vencido con posterionidad al 1° de Fnero de

2012,

Articulo 3: Comuniquese, registrese, whﬂqw?;-ximﬂﬁih

A
e
X < - '

Gr, MELIEL
il o SR T HALIERGA



SANNICOLAS ©F Jposs B3O~

VISTO que mediante ¢ expediente N° 1332R/A2013. se sulicita In

prescripeion de las tasas Municipales, v
CONSIDERANDU:
Lo sconsciado por la Secretarin de Economia v Hacienda en el mencionado
ex pedicnte administrtivo, :
Poi ello. el Sr. Intendente de 1 Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, en
uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse los deudas que registne en concepto de Tasas Municipales, ¢l

inmuchle ubicado en: Cire. 1, Sece. B, Manz 156, TParc. 15G. UF. 1. conforme al

siguiente detalle:

o) Tase de Alumbrado, Bomido, Limpiezy y Conservacion de la via publica, cuyos
venclmientos hubieran operado hasts ¢l 31 de diciembre de 2007, conforme arl. 278 ¥
278 his de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ond. 7253,
SOR1, v al art, 06 inc. a) de la Ordenenza Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agua, Closcas ¥ Tratmmiento de Ffluentes Cloneales, cuyos
veneimientos hubisran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2007, conforme art. 278 ¥
378 his de ls Ley Organicy de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ond. 7253,
S081, y al art. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese el pago en conceplo de las tisos individualizadas en los aticulos

precedentes, por los perlodos que hubicran vencido con posterioridad ul 1% de Enero de

2008.

Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiquesc yﬁwhivm.

/ J}% 3
e .2 | 7
L |'| ¥ - . lLr_; _.'. I:ﬂf.
f..-""

Cr, MiGLIEL ANGEL BATTRGER
60 DEEE ¥ HACIERDR b



SN# p

ciudod

SANNICOLAS &% \‘“‘“”‘““':‘ A=
VISTO que mediante el expediente N° 91 00/C 2016, se solicita la preseripeidn de
las tnsas Municipales. ¥
CONSIDERANDO:

Lo sconsejado por la Secretaria de BEconomia y Hacienda eén el mencionado expedienie

administrative.

Par ello. el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolis de los Arroyos, en uso de sus

atnbuciones,

DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las dendus que registra en comcepio de Tasas Municipales, del
inmuoeble ubicado en: Circ. 1, Sece: A, Cod. 3, Mea, 22, Parc. 2, UL | 1 conforme sl siguiente
detalle:

) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpicza y Conservacion de la via piblica, cuyos vencimientos
hubietan operado hasta €] 31 de Diciembre de 2008, conforme art. 278 v 278 bis de In Ley
Orgnica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253, 5081, v al an. 66 inc. a) de
la Ordenunza Fiscal vigente,

b} Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamiento de Eftuentes Cloacales, cuyos vencimientos
hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2008, conforme art. 278 y 278 bis de lo Ley
Orghnica de las Municipalidades, Ley provineial 12076, Ond. 7253, 5081, y al ant. 66 inc. a) de
la Oedenanza Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese ¢l pago en concepto de la tasa individualizada en el articulo precedente
por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 1* de Encro de 2008,

Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiquese ¥ EI.'I'I.‘ll‘Ii'l-l'{.'ﬁIE.

ll_.'. . - ‘I"w-_:,‘_ y
if - "-,I i
I'I - o LB :
r 4 |.I ¥ i 1 IIIIL
& {a ! il ¥
IILIH" || 3 * o 'L o) |‘. .
| | | =i I..- I.ll A
G, BUALIFL RATTARA iy
REC. T Ef i iy [ Rl i3 J,l'!
- L 4
N, 2l



ULlJEIL] #

SAN NICOLAS L}f" Kuw g_u!Lp-

VISTO que mediante el expediente N* 17345/G2012, se solicita 1o’

preseripeion de las tsas Municipales, y

CONSIDERANIN):

Lo aconsejada por la Secretaria de Economia y Hacienda en el mencionado
expedicnie administrative.

Por ello. el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolas de los Arroyos. en

v de sos atribuciones.
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse Ins adeudadas que regisiran en concepto de Tasus Municipales,

de los inmuebles ubicadio en:
(e, 0. Sece, M. Uod, 3. Mza, 116, Pare. 29, conforme el siguiente detalle:

ab Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpicza ¥ Conservacion de la vin pablica. cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ¢l 31 de Diciembre de 2006, conforme arn.
278 v 278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Loy provincial 12076,
Urd. 7253, S081, v al art, 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigente.

Articule 2: Intimese ¢l pago ¢n concepto de la tasa individualizada en el articulo

precedente, por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 1° de Enero de

2007 .-

i .,

= l-"lm'II

Articulo 3: Comuniguese, registrese, publiquese y amlﬁ‘-(ﬁd

ﬁ’f :i-f':; "':ﬁ
R

G, WHGLEL amm.ﬂ-’r-lll 3
EEF DE 2 _ru:;ﬂm" i




-

N
o
o

SAN NICOLAS &5 E,;bu--i-ﬂ 0% -

VISTO que mediante el expediente N SR18/G2008, se solicia la

preseripeion de las tasas Municipales, y
CONSIDERANDLOY:
Lo aconsejado por la Secremria de Feonomia y Hacienda en el mencionado
expediente administrativo.
Por ello. el Sr. Intendente de ln Municipalidad de San Nicolas de los Arroyos, en
uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse los deudas que registra en concepto de Tasas Municipales. ¢l

inmueble ubicado en; Cire. 9, Sece. M, Manz. 24, Pare. 7. conforme al siguiente detalle:

n) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conservacion de la vin pladica, cuyos
vencimientos hubicran operado hasta el 31 de diciembre de 2011, conforme art, 278 ¥
278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigente.

B) Tasa por Servicios de Agun. Closcas y Tratamicnto de Efuentes Cloacules, cuyos
vencimientos hubleran operado hasta el 31 de diciembre de 201 1. conforme art. 278 ¥
278 bis de lo Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7233,
5081, y al art. 66 inc. a) de ln Ordenanza Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese ¢l pago en concepto de las lasas individualizadas en los urticulos

precedentes. por los periodos que hubicran vencido con posterioridad al 1" de Enero de

2012.

Articulo 3: Comuniguese, registrese. puhl[q:g::_g_}_r‘ archivese.

Cr. NGLIEL A
SEC. [ EC




SN . —

cLklodd
[& an: |

-

SAN NICOLAS
VISTO que mediante el expedicnte N' 7326572016, se solicita la prescripeion de las
wsas Municipales, ¥
CONSIDERANDO:
Lo eonscjado por lo Secretaria de Economii ¥ Hacienda en el mencionado expediente

administrativo,
Par ¢llo, ¢l Sr. Intendente de Ta Municipalidad de Yan Nicolds de los Arroyos, en uso de sus

atrthuciones,

DECRETA:

Articuls 1: Prescribanse las deudas que registrn en conceplo de Tasas Municipales. los
immuchles uhicados en: Cire, 11, Sece. F. Cod. 3. Mza. 15, Parcs. 1A v 9B, conforme al siguiente
detalle:

41 Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conservacion de la vin pablica, cuyos vEncimientos

hubieran operado hasta ¢l 31 de Diciembre de 2010, conforme art, 278 y 278 bis de lu Ley

Orghnicn de las Municipalidades, Ley proviniial 12076, Ord. 7233, S081. ¥ ul an. 66 inc. o) de

la Orddenanza Fiscal vigente.

b} Tasa por Servicios de Agua. Cloacas Tratamiento de Efluentes Cloacales, cuyos vencimicntos
hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 3010, conforme art. 278 y 278 bis de la Ley
Organica de las Municipalidades, Ley provineial 12076, Ord. 7253, 5081, v al arl. 66 inc, a) de

la Ordenanzn Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese el pago en conceplo de la
por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 1°de Enero de 2011

Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiquese y archivese. = —

tasa individualizada en ¢l articulo precedente




Municipalidad de
Kan Nicolds de los Arrayas ML ]

San NicolasE=de junio de 2017

VISTO: que el Club Belgrano San Nicolas conmemora el 90° aniversano de

sy fundacion v,

CONSIDERANDO

- Que se trata de una institucion de gran trayectoria ¢ importancia para
nuestra ciudad,

= Que, se realizaran actividades en las que participard la municipalidad
de San Nicolds

- Que por tal motivo se ocasionarin gastos que corresponde  afrontar a
NUESLro Municipio:

- Par ello en cjercicio de sus facultades, el Intendente Municipal de San

Nicolds de los Arroyos
DECRETA
ARTICULO 1% Declarese de Interés Municipal ¢l 90° Aniversario del Club Belgrano

San Nicolds a realizarse durante ¢l mes de junio de 2017 en nuesira ciudad.-
ARTICULO 2: Dispongase que los gastos que sc ocasionen con motivo de las
actividades se imputen a ln Partida Presupuestaria Jurisdiceion Departamento Ejecutivo
1110100000 — Sub-Jurisdiccion Secretaria de Gestidn 1110108000, Programa 01,0200,
Fuente de Financiamiento 110 del Presupuesto General de Gastos del Ejercicio 2017.

ARTICULO 3" Comuniquese. Registrese. Publiquese.-




=-lg=11F

ON S Y (S

ClL_I{JDI'J LD yRE:

N CONT, v LICAT,

SAN NICOLAS DE msum‘—iné;‘-mwmr

VISTD, Iz solicitud de la Direccién de Dbras Publicas solicitando
la Adquisicion de: “EQUIPO DE RX”, obrante en el Suministro 1259/2017 y Solicitud de Gasta
ME 1620y,

CONSIDERANDO

-Que, dado el monto a que se elevard tal contratacidn deberd realizarse un llamado a
Licitacidn Pablica;

-Por #llo ¥ en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE SAM
NICOLAS DE LOS ARRDYOS

DECRETA

ARTICULD 18; Llamase a Licitacion Pablica N® 09/2017, para el dia 30 de JUNIO de 2017 a las
09:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos para ls Adguisicion de "EQUIPO

DE RX" en un todo de acuerdo con el Pliego de Bases y Condiciones que para tal fin se ha
confeccionado.-

ARTICULD 22: Los Pliegos de Bases y Condiciones podrin ser retirados de la Direccion de
Compras y Contrataciones en el horario de 7:00 a 1300 horas previo pago de 1a suma de 5
25.000,00 en fa Tesareria Municipal #n &l horario de 7:00 a 12:30 hs. hasta el dia habil anterior
a la apertura, y los sobres serdn presentados en la Oficina de Compras y Contratlacionss de la
Municipalidad de San Nicolds sita en calle Rivadavia 51 - Planta Baja de la ciudad de San
Nicolis, en el dia y hora fijados en el llamado a Licitacién.- Presupuesto Oficial; 5 2.420.000,00

ARTICULD 3%: A los efectos de dar cumplimients con el articulo 153 de la Ley Organica
Municipal, Insértese 2 publicaciones en el Boletin Oficial y 2 en el Diario Bl Norte, de esta
Ciudad.-

ARTICULO 42: Por la Direccion de Compras y Contrataciones dess cumplimiento "I.’n los

Articubos 17 y 32 del presente Decreto.-

x:*:: =%

=10 '
|.I-' ! q"irHHH
P e
L
}

.' II. ll
; | F
T T |,b,-i-r|'L- '-1 -'i 2
|
sLpe ECDmER Y HULE




SN e, JOAY

ciuclod DL RE:

SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS). | de Junio de 2017

VISTO, Iz nota presentada por el Departamenio Ejecutivo v

CONSIDERANDO

-Oue, sa deje sin efecto la Licitacion Pablica 9/2017 - Adguisicidn de un 1 Equipo de
RX;

-Por ello y en uso de las atribuclones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN
NICOLAS DE LOS ARROYOS

DECRETA

ARTICULD 1%; Déjese sin efecto |a Licitacion Pablica N¢ 09/2017 - para ta Adquisiclan de Un (1)
Equipo de RX.-

ARTICULD 2%: Por |a Direccion de Compras y Contrataciones dese cumplimiento con el
Articulos 12 del presente Decreto.-

o —
e
W ; ‘-
|"I|'r
dbﬁ.&/ I
Cr MERLEL Mo mermyin .
RECH OF FOOMMMU 1 HACENTA, { |
'
& |
r.. lll.!
o
", o



ciscad

SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS, - [ de Junio de 2017

VISTO, la solicitud de la Direccidn de Provectos de Redes Yiales
solicitando  la Obra de: "EIECUCION DE 48.000 M2 DE CARPETA ASFALTICA DE ACM. EN
DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD - PARTE X", obrante en el Expediente 5437/D/2017 v

CONSIDERANDO

~Oue, dado el monto a gue se elevara tal contratacidn deberd realizarse un llamado a
Licitackhn Pabdica;

-Por ello y en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN
NICOLAS DE LDS ARROYOS

DECRETA,

ARTICULD 12 Llamase a Licitacion Pablica N® 11/2017, para el dia 14 de Julio de 2017 a las
09:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolds de los Arrayos para la Obra de "EJECUCION
DE 48.000 M2 DE CARPETA ASFALTICA DE 4CM. EN DISTINTOS PUNTOS

DE LA CIUDAD — PARTE X" en un todo de acuerdo con el Pliego de Bases y Condiclones
gue para tal fin se ha confeccionado.-

ARTICULD 2% Los Pliegos de Bases y Condiciones podran ser retirados de la Direccidn de
Compras y Contrataciones en el horarlo de 7:00 a 13:00 horas previo pago de la suma de 5
13.000,00 en la Tesoreria Municipal en el horaro de 7,00 a 12:30 hs, hasta el dia hiabdl anterior
@ la apertura, ¥ los sobres serdn presentados en s Oficina de Compras v Contrataciones de ks
Municipalidad de San Nicolis sita en calle Rivadavia 51 - Planta Baja de la ciudad de San
Micolds, en el dia y hora fijados en el llamado a Licitacidn.- Presupuesto Oficial; §
19.885.014,00

ARTICULD 32: A |os efectos de dar cumplimiento con &l anticulo 153 de la Ley Orgdnica
Municipal, Insértese 2 publicaciones en el Boletin Oficial y 2 en el Diario El Morte, de esta
Civdad.-

ARTICULD 4% Por la Direccibn de Compras y Contrataclones dese cumplimiento con los
Articulos 19y 39 del p-I'EiErll:ll Decreto -

i
Fili3 L ANGEL '.u-l.l TAL I: I I “JUBJEL
LiE ELCHIMIR ¥ M -F:?:ﬁ I I:d?r &




F el mbrdis s

Municipalidad de R
San Nicolds de los Arroyos |/ “700 e . TORSET

San

Visto &l expediente administrative N°4432/D/2017.
Municipal y segin &l Decrelo Municipal 312116, y el a
Administracitn Financiera en el Ambito Municipal, y

- ¢l Sr, Intendents |
7.2 de la Refarma de ia
I|I"||. I L T i i et

CONSIDERANDO

- Que el Departamento Ejecutivo, a través del Sr. Intendente, tiene k& intencidn de dar de
baja & blenes segun nomina infra,

Clua los mismos se encuentran en estado irecuperable, habiéndose constatado dicho

nﬂdﬁpnfuluupaﬂmnhhﬂmnruywulmwmhapﬂﬁnmﬂnmﬁmdalm
banes Informaticos.

_  Que todos slios se encuentran asentados en el Registro Patrimonial de la Municipalidad
de San Nicolas

Oue conforme lo antes expuesto, dichos bienes nominaimente se franscriben y

consisien en:
B 1
Sl Descripcidn del Bien Motivebaja | Dependencia
8188 | Maquina de sumar Irecuperable | Contaduria
28842 | Calculadora electronica Cifra seria 168388931 imecyperable | Contaduria |
21080 | Fax imélono Panasonic serie 40 AWA 0378209 irrecuperaible | Contaduria
22528 | Armano de chapa Irrecuperable | Contadurla
22586 | Maguina de escribir eléctrica Lexicom B0 irecuperable | Contadurla
22711 | Estula & gas Emagé Imecuperable | Contaduria
22714 | Estufa a gas MA-HE | Irrecuperable | Conteduria
| 22715 |Calefacior elécirico | Imecuperable | Contaduria
22781 |[CPU | Imacupersble | Contaduria
227B3 (CPU Irrecuperable | Contacduria
22784 |GPU Irrecuparable | Contaduris
22767 | CPU ATX Intal Celeron irrecuparable | Contaduria
23877 | Micro intel G20 E&750 Mother Asus {interna 485) Imecuparable | Contaduria
23878 | Macro intel C20 EB750 Mother Asus (intamao 486) | irretuperable | Contaduria |
24874 | Telsfono inaldmbrico cibase Matoroka un FV000103572 | Imecuperable | Contaduria
76873 | Teléfono Inambrico General Electric brecuperable |Contaduria |

Por alio, &l Sr. Intendante Municipal del Partido de San Micolas de los Arrayos, en uso de
L= atribuciones,

DECRETA

ARTICULOQ 1% Dése de baja en forma dafinitiva del inventario municipal los siguientes
bienes:



Municipalidad de \\
San Nicolas de los Arroyos BN
s \
Ne | 2.5
e Descripeitn del Bien Motive baja | Dependencia - |
6188 | Magwna de sumar irecuperable | Contaduria
£894% | Calculadors slecirénica Cifra serig 169368521 Irracuperable | Cordaduria
21080 | Fax teléfono Panaesonic sarie 40 AWA 0378208 irrscuperable | Cortadurla
22528 | Armario de chapa Irrecuperable | Contadurla
22588 | Maquina de escribir slécirica Lexicom B0 irrecuperable | Contaduris
22711 | Estufa a gas Emegé imecuperabile | Contaduria
22714 | Estufa a gas MA-HE irrecuperable | Contaduria
22715 | Calefactor slécirico Irrecuperable | Contaduria
22781 |CPU Irrscuparable  Contadurla
| 22763 |CPU | Irrecuperable | Cantaduria
22764 |CPU lrrecuparable | Contaduria
22THT | CPU ATX Intel Celeron frrecuperable | Contaduria
23877 | Micro Intel C20 E6750 Mother Asus [intarmo 485) Irrecuperable | Contaduria
23878 | Micro Intel C2D E6750 Mother Asus (Interma 456) Irrecuperable | Contaduria
24874 | Teléfono Inaldmbrico c/base Motorola wn FVD00103572 Irrecuperable | Contaduria
7873 | Teisfono inaldmbrico General Elecinic | Imecuperable | Contaduria
ARTICULD 2%  Notifiquese, registrese, publiquese.-
DELA. AGLSTH ﬂlﬂu. FAT P




e —

Ng
SAN NICOLAS 13 Lol -

VISTO que mediante ol expediente N* 1713/8/2015 - 368UA/08, se

solicita lu prescripeion de las 1sas Municipales, ¥
CONSIDERANDO:
Lo aconsejado por la Secretaria de Feonomia y Hacienda en mencioiado
expedicnte administrativo.
Par ello. ¢l Sr. Intendente de Ia Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos. en
uso de sus astribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Preseribense las dendas que registra en concepto de Tasas Mmj:ipules. el

inmuehle ubjeado en: Cire, 1, Sece. E. Munz. 33, Pare. 3, conforme al siguicnisfletalle:

a) Tusa de Alumbrado. Bamido, Limpiera y Conservacion de la via pﬂiji‘.jn. Clyos
vencimientos hubigran operado hasta el 31 de diciembre de 2009, conforme art. 278 ¥
778 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, (rd, 7253,
5081, v al art, 66 inc. a) de la Ordenunza Fiscal vigente.

by Tasa por Servicios de Apua, Cloacas ¥ Tratamiento de Fluentes Cloacales, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2009, conforme art. 278 ¥
27% bis de la Ley Orghnica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, y al arl. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigente. -

Artieuln 2: Intimese el pago en conceplo de las tasas individualizadas en los articulos

precedentes, por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 17 de Enero de

2010.

Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiguese y archivese.

s

Cr. MUSUEL AHCTL RATTAGGIA
BEC. O T HACENDR



enichod : '___ T S '!';
sANNICOLAS 3 pravv Aot

VISTO gue mediante el expediente N° QY54/(/2016. se solicia la

prescripeion de las tasas Municipales. ¥ L
CONSIDERANDO: .
Lo aconscjado por la Secretaria de Feonomia y Hocienda en el mencionado
expediente administrativo.
Por ello. ¢ S, Intendente de ln Municipalidad de San Nicolas de los Arroyos, en
uso de sus atribuciones,
DECRETA: .

Articulo 1: Preseribanse las deudas que registra en concepto de Tasas ’;lr"ilupnie-i el

samuchle ublcado en: Cire, 9, Sece. N, Manz. 127, Parc. 19, conforme dl siguiente detalle:

a) Tosa de Alumbrado, Barrido, Limpices y Conservacion de la vis plghlluq CUNIS
vencimientos hubicran operado hasta el 31 de diciembre de 2011, confi g ,,:u ar. 278 ¥
778 bis de Ia Ley Orgénica de las Municipalidades, Ley provingial 12076, *rd 7253,
5081, v al art. 66 nc. a) de la Ordenanza Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratumicnto de Efuentes Cloacales, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2010, conformgart. 278 ¥
278 bis de la Ley Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Jed, 7253,
SR 1. v al urd, 66 inc. a) de la Urdenanza Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese ¢l pago en concepto de las tasas individualizadus en los articulos

precedentes, por los perfodos que hubieran vencido con posterioridad al 17 de Fnero de

201 1.

Articule 3: Comuniguese, registrese, publiquese y archivese. T




cndod

SAN NICOLAS | g BTy Yol

VISTO gue modiante ¢l expediente N7 9252/C/2013, se solicin In

preseripeion de lus tasas Municipales. ¥
CONSIDERANDH): |
Lo asconsejado por ln Secretaria de [eonomia ¥ Hacienda en el mencionido
expedicnte administrativo.
Por ello. ¢l Sr. Intendente de to Municipalidad de San Nicolés de los Aroyos, en
uso de sus pribuciones.
DECRETA:

Articulo 1 Preseribanse las deudas que registra en concepto de Tasas Mumicipales, €l

snmueble ubicado en: Cire. 11, Sece, F, Manz. 136, Parc, 16, conforme al siguiente

detnlle:

a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpies ¥ Conservacion de ln via publica, cuyos
vencimientos hubiern operado hasta el 31 de diciembre de 2007, conforme art. 278 ¥
278 bis de la Ley Orginica de las Municipatidades, Ley provineinl 12076, Ord. 7253,
5081, y al art. 66 inc. i) de la Ordenanza Fiscal vigente.

b} Tasa por Servicios de Agua. Cloacas y Troamiento de Effuentes Cloacales, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ¢ 3] de diciembre de 2007, conforme an. 178 ¥
278 bis de la Ley Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7231,
S081, y al art. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscel vigente.

Articnlo 2: Intimese ¢l page en concepto de las lasas individualizadas en los artlculos

precedentes, por los perlodos que hubieran vencido con pesterioridad al 1" de Enero de

2008.

Articalo 3: Comuniguese, registresc, pllhllql.l.uh;'.'}

1 (é

Cr, MAGUE, ANCRG. STTRGGIA \‘ S
SEC. o4 ECONUMA Y mALENDA !




SN ey
crxdod |isauii |
SANNICOLAS |9 \_u,u: aolt —

VISTO que medionte el expediente IIP{"%I?.I‘F 10128/C/2013, se solicim la

prescripoion de las Gisis Mumicipales. ¥
CONSIDERANI:
Lo sconscjado por ks Seeretarin de Economin ¥ Hacienda en el mencionulo
expediente administrativo.
Por ello, ¢l Sr. Intendente de o Municipalidad de San Nicolds de¢ los Arroyos, en
uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1@ Prescribunse las deudas que registra en Conceplo de Tasas Municipales, el

inmuchle ubicado en: Cire. 10, Sece, A, Manz. 39, Pare. 213, conforme al sigmente

detalle:

a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conservacion de la via piblica, cuyos
vencimientod hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2007, conforme art. 278 3
278 his de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
S081, y al art, 66 ing, #) de la Ordenanza Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese e pago en concepto de las tasa individualizada en ¢l articulo

precedente, por los perindus que hubieran vencido con pasterioridad al 17 de Encro de

2008.

Articule 3 Comunigquese, registrese, publiquese y archivese.

Cr. MEBLEL EL AATTAGGIA
SEC. OE £C ¥ HACENTA




|
-

Y

12012 — Ale.1, se wlicita ln

SIN&
SANNICOLAS 15

VISTO gue mediante ¢f expediente N ¢
preseripeion de las tasas Municipules, v
CONSIDERANDO: \
Lo aconsejado por la Secrcturin de Economia y Hacienda en ¢l anéncionado
expediente administrativo.
Par ello. el Sr. Intendente de ln Municipalidad de San Nicolis de los Arroyos, en

uso de sus atribuciones,

DECRETA:

Articulo 1 Prescribanse las deudns que registra ¢n concepto de Tasas Municipales. el

inmuehle ubicado en Cire. 11, Sece. A, Minz. 12, Parc. 17, ULF. 2, conforme al siguiente

detalle:

a) Tasas de Alumbrado, Bamrido, Limpicza ¥ Conservacion de la via ;:_'.':[icm CUV0S
vencimientos hubjeran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2006, confore art. 278 ¥
378 bis de la Ley Organica de las Mumicipalidades. Ley provineial 12076, Ord. 7253,
5081, v al an, 66 inc. a) de la Ordenanza Fiseal vigente.

b) Tasa por Servicios de Apua. Cloacas y Tratamiento de Efluentes L‘ImTu:. Cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2006, confurmd arl. J7K ¥
278 bis de Ia Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provineial I"ﬂ?ﬁx Onrd, 7253,
5081, v al art. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigente. |

Articulo 2: Intimese ¢l pago en concepto de las tusas individualizadss en los articulos

precedentes, por los perfodos que hubicran vencido con posterioridad al 17 de Encro de

2007. ST

1‘.4#
Articulo 3: Comuniquese, registiese. puhﬂhuﬁcﬁuy are
=




N

W
i . -
cuxind

SANNICOLAS [ » 20k
VISTO gue mediante ¢l expediente N* 9329/C2013, se solicita la prescripeion de
las tasus Municipales, v
CONSIDERANDO:

Lo sconsejado por la Secretaria de Economin y Hacienda en ¢l mencionado expediente

administrativo

Por ello, ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolas de los Arrovos. ¢n uso de sus

atnbuciones.

DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que registra en concepto de Tasas Municipales. del
inmuchle ubicadi en: Cire, 11. Sece. A, Cod. 3, Mza, 77C, Pare. 16, conforme al siguiente detalle:
ap lasa de Alumbrado. Barrido, Limpieza v Conservacion de la via piblica, cuvos vencimicntos

hubicran operado hasta el 31 de Diciembre de 2007, conforme art. 278 v 278 bis de la Loy

Orpinica de los Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253, 501, v al art. 66 inc. a) de

ln Ordenanza Fiscal vigente,

b} Tasa por Servicios de Agua, Cloacas v Tratamiento de Flluentes Cloacales, cuyos vencimicentos
hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2007, conforme arl. 278 v 278 bis de la Ley
Orgainica de las Municipalidades, Ley peovineial 12076, Ord, 7253, S081, v ol urt. 66 inc. a) de
la Ordenanza Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de la tasa individuslizada en el articulo precedente
por b periodos que hubieran vencido con posterionidad al 1* de Enero de 2008.

Articulo 3: Comuniyuese, registrese, publiguese v archivese.

Gr. MEL
SEC.[¥ EC




B g

Bl e

SANNICOLAS | 5 ataen=—Qu0 ii_r
VISTO que medianie ¢ expediente NTL3604/0/2014, se solicita la
prescripeion de las tasss Municipales, ¥
CONSIDERANDO:
Lo aconscjado por la Secretaria de Feonomia y Hacienda en el smencionado
expediente administrutivo. .'.
Por ello, ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de lossArroyos. en

uso de sus atribuciongs,
¥

DECRETA: s

Articulo 1: Prescribanse lus deudas que registra en conceplo de Tasus Municipales. el

#nmuehle ubicado en: Cire. 1, Secc. C, Manz. 261, Parc. 27, conforme al siguiente detalle:

a} Tasa de Alumbrado, Barrido. Limpiezn y Conservacién de la via publica. cuyos
vencimientas hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2008, conforme art. 2Ty
27% bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord, 7253,
5081, yal art. 66 inc. o) de In Ordenania Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamiento de Efluentes Cloacales. cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2008, conforme art. 278 ¥
3178 bis de la Ley Orghnica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Oed. 7253,
5081, v al arl, 66 inc, a) de lo Ordenanza Fiscal vigente.

Articalo 2: Intimese ¢l pago en conceplo de las tasus individualizadas en I&:‘ articulos

* precedentes, por los periodos que hubiersn vencido con posterioridad al 1" de Fnero de

2008,

Articalo 3: Comuniquese, registrese, puhllquﬁ;; rmuh%ue-

l\I\'.

.:f' :-‘-I: I :’_" iy
f:l “ /::‘ H":'"i s} 4 ;
lI -: -i. w3 E f
M | g/
\ L3
1, MGLEL L TR ) ‘:.',':?



L. . Iy
j Sun Nicolas, 14 de Juma de 2017

NOEE——

LI

VISTO: Que se lievara a cabo en nuestra ciudad: Actividades programadas par "lax
meses de Junio ¥ Julio, Semana de la Cultura Micolefia, Festival de Titeres, Clinica de
Teatro Fisico, Vataciones de Invierno en gl teatro etc. Y;

CONSIDERANDO

- Que estas actividades estan dirigidas a toda la comunidad nicolena.

- Que los vecinos de la zona podran disfrutar de espectacules de manera
gratuita.

- Que el Municipio, a traves de |3 Subsecretaria de Cultura, debera alrontar
clertos gastos que deben ser reconocidos.

- Por todo ello, en el ejercicio de sus facultades, & Intendente Municipal de San
Nicolas de los Arroyos

DECRETA

ARTICULO 1: Declirese de interés Municipal las actividades programadas parg los meses
de Junio y Julio; Semana de lg Cultura Nicolefa, Festival Maclonal de Titeres. Clinica de
Teatro Fisico, Yacaciones do Inylerno.

ARTICULD 2; Dispangase gue los gastas que 58 acasionan con el motive de la realizaclan
de Actividades programadas conforme lo enunciado &n el articulo precedente, s Imputen
5 la Subl - lurisdiccidn Secretatia de gestidbn  Fuente de Fingnciamiento 110 del
Presupuesto General de Gastos del Ejercicio 2017

ARTICULD 3: Registrese, comuniquese, publiguese

i

1
[IFh fis 5 AWF#T

E“LT #' Lﬁﬂ'ﬁ“‘"{-ﬂm
- 1 ai N AR

' I

o, MRS

| {rimra=ain:



JO Lo
San Nicolas, 14, de Jumo 2017

VISTO, Que durante el mes de Junio se Hevara a cabo [a "Inauguracion
del Pargue Presidente Peron ”

CONSIDERANDC

- Que, eslas actividades estan dingidas a loda la comunidad,

- (ue loa vecinos de la zona, podran disfrutar de Artislas de diversos
Espectdculos.
Cue el Municipio, a través de la Subsecrelaria de Cultura debera
afronar ciertos gaslos. que deben ser raconocidos
Par ello en el gjercicio de sus facullades, el Inlendenia Municipal de San
MNicolas de los Amoyos.

DECRETA

gﬁcum 1: Declaress de inlerés Municipal las aclividades programadas
para la ‘Inauguracidn del Parque Presidente Peron

ARTICULO 2: Dispéngase que los gastos que se ocasionan con el motive
de la “inauguracion del Parque Presidente Peron” se imputen a la partida
presupuestaria junsdiccion Departamento Ejecutivo 1110100000 Sub - junsdiccion
Secretaria de Gestion 1110108000, Programa 18.00.00, fuente de financiamiento
110 del presupuesto general de gastos del ejercicio 2017,

ARTICULO 3: Registrese, comuniguese, publiguese




| T

saNNicoras | ) i Lort

VISTO que mediante ¢l expediente N 2894/B/2017. se solicita la

prescripeion de las s Municipales, y
CONSIDERAND(O):
Lo aconsejado por la Secretaria de Economin vy Hacienda en ¢l mencionado
expediente administrativo.
Por ello, el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolés de los Amoyos, en
uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que registra en concepto de Tasus Municipales, el

immueble ubicado en: Cire. 11, Sece. A, Manz. 75A, Pare. 5B, conforme al siguiente

detalle:

a) Tasa de Alumbrado, Bamido, Limpicza y Conservacion de la via pablica, cuyos
vencimientos hubicran operado hasta el 31 de diciembre de 201 1. conforme art, 278 v
278 bis de la Ley Orgdnica de lus Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord, 7253,
3081, v al an, 66 inc, a) de la Ordenanza Fiscal vigente,

B) lasa por Servicios de Agun. Cloacas y Tratamiento de Efluentes Cloacales, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 200 1, conforme art, 278 ¥
278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art, 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de las tasas individualizsdes en los articulos

precedentes, por los periodos que hubieran vencido con postenioridad al 17 de Enero de

‘!DI a

Articulo 3: Comuniquese. registrese, pu fi/.r&')'
v .' *-._+:a~')
E .

-"\-.-
e
o

|'|i ".."'



I .
ciicloed ! _'_ i aenl .'
SANNICOLAS | &LAJ-LA.'- :"Lum :
VISTO que mediante el expediente N* 84357712013, se solicia la
preseripeiion de las tasas Municipales, v
CONSIDERANDO:
Lo aconscjado por la Secretarin de Fconomia y Macienda en ¢l mencionado
expedienie administrutivo.
Por ello, el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolas de los Arrovos, en
usv de sus atnibuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que registra en concepto de Tasas Municipales, el

inmuecble ubicado en: Cire. 2. Sece. A, Chacra. 4N, Parc. 12, conforme al siguienie

detalle:

a) Tasa de Alumbrado. Barrido, Limpiesn v Conservacion de la vin piblica, cuvos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2007, conforme art. 278 v
278 bis de la Ley Orgdnica de las Municipalidades, Ley provingial 12076, Ord. 7253,
5081, v al art, 66 inc, n) de la Ordenanza Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de la tass individualizada en los articulos

pregedenies, por los periodos que hubicran vencido con posterioridad al 17 de Fnero de

20008,

Articulo 3: Comuniguese, registrese, publiguese ¥ archivese.




SANNICOLAS M c\ﬁ
VISTO que mediante el expediente N° 731882007, se solicita la
prescrpeion de las tasas Munmicipales, v
CONSIDERANDA:
Lo aconssjado por la Secretaria de Economia v Hacienda en ¢l mencionado
expediente administrativo.
Por ello, el Se. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arrovos. en
uso de sus alribuciones,
DECRETA: “te
Articulo 1: Prescribunse las deudns gue registra en concepto de Tasas ¥ anicipales, o
mmucble ubkcado en: Cire. 10, Sece. A, Mane. 1, Parc. 5, conlorme al siguicnic detalle:
a) Tasa de Alumbrado., Bamdo. Limpicza y Conservacion de la vin publica, cuyos
vencimicntos hubicran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2006, conforme arl. 278
278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provineial 12076, Ond. 7253,
3081, v al ant. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigente.
Articulo 2: Intimese el pago en concepto de las tasa individualizada en ¢l articulo
precedente, por los periodos que hubicran vencido con posteriondad al 1° de Enero de
2007,
Articulo 3: Comuniquese. regisirese, publiquese y archivese.

ICIEE PRASSALRIA
ek & thanin Kunicing

Bel Ll wor




SANNICOLAS LY ) o QolS —
VISTO que mediante ¢l expediente N* 7322/8/2016. se solicita la
preseripeion de las wsas Municipales, v
CONSIDERANIDO:
Lo aconsejado por la Secrctarin de Feonomia v Hacienda en ¢l mencionado
expediente administrativo.
Por ello, el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolis de los Armovos, en
wso de sus atribuciones,
DECRETA:
Articulo I Prescribanse las deudas que registra en conceplo de Tasas Municipales, el
immueble ubicado ¢ Cire. 11, Sece. F, Manz, 15, Parc. 10, conforme al siguiente detalle.
n) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza v Comservacion de la via poblica. cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2010, conforme art, 278 ¥
278 bis de la Ley Organica de lns Municipalidades, Ley provincial 12076, nd. 7253,
SOR1, v al art. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigenie,
by Tasa por Servicios de Agun, Cloacas y Tralamienio de Elluentes Clomenles, cuyos
vencimientos hubieran operado basta el 31 de diciembre de 2010, conforme art, 278 ¥
278 bis de la Ley Orgdnica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ond. 7253,
5081, y al art, 66 inc. ) de la Ordenanza Fiscal vigente.
Articulo 2: Intimese el pago en concepto de las tasas mdividualizadas en los articules
precedentes, por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 17 de Endro de
2011.
Articulo 3: Comuniquese. regisirese, publiquese v NEEI_H}UEE




JOE3

SIN&

SAN NICOLAS | U \= i 200% -

VISTO que mediante el expediente N* 10155/D/20135, se soliciw la prescnpeion de

las tasas Municipales. ¥
CONSIDERANDO:
Lo aconsejado por la Secretaria de Feonomia v Hacienda en ¢l mencionado expediente
administrativo,
Por ello. ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, en uso de sus
atribuciones,
DECRETA:
Articulo 1; Prescribanse las deudas que registra en concepio de Tasas Municipales, del
inmueble ubicado en: Cire. 1, Secc. C, Cod. 3, Mea. 203, Parc. 9F, conforme al siguiente detallc:

a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpicza v Conservacion de la via pablica, cuyos vencimientos
hubieran opersdo hasta ¢l 31 de Diciembre de 2007, conlorme an. 278 y 278 his de Ia Ley
Orgiinica de las Municipalidades, Ley provineial 12076, Ord. 7253, 5081, y al art. 66 inc. a) de
la Ordenanza Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamiento de Effuentes Cloacales, cuyos vencimientos
hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2009, conforme art. 278 ¥ 278 bis de la Ley
Organica de las Municipalidudes, Ley provincial 12076, Ord. 7253, S081, v al ant, 66 inc. a) de
ls Ordenanen Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de la tasis individualizadas en los aniculos
precedentes
a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conservacidn de la via publica. por los periodos que
hubieran vencido con posterioridad al 1* de Enero de 2008.
b) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tr[ll.ﬂ.ll]l.ﬂl}l:l.dﬂ
que hubieran vencido con posterioridad al 1° de,.ﬁfiﬂm a:T:I: !ﬂ;h
|'
I'.

\ il ol
ur
Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiquese. yaﬁhiwm ~f} W -

LY \ o i [tendanty
W

uentes Cloacales, por los periodos

||_|'IIl

s, PASLEL ARGEL BETTAGGLN
“SEL. L ESOM mum.s_-m



SANNICOLAS | U prtwat B0 (F —

VISTO que mediante el expediente N° 9970/G/2010, e solicita la prescripeion de

las tasas Municipales. y
CONSIDERANDO:
Lo aconsejado por la Secretarin de Fconomia y Hacienda en ¢l mencionado expediente
administrativo,
Por ello, el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, en uso de sus
atribuciones.
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse lns deudss que registra en concepio de Tasas Municipales, del

inmuchle ubicado en: Cire, 11, Sece. R, Cod. 3, Mza, 120, Parc. 6, conforme al siguiente detalle:
a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza ¥ Conservacion de la via pablica, cuyos vencimienios

hubieran operado hasta el 31 de Diciembre de 2011, conforme art. 278 y 278 bis de la Ley
Orgénica de las Municipalidades, Ley provineial 12076, Ord. 7253, 5081, v al art. 66 inc. a) de
la Ordenanza Fiscal vigente.

h) Tasa por Servicios de Agui, Cloacas y Tratumiento de Efluentes Cloacales, cuyos vencimientos

hubiernn operado hasta ¢ 31 de diciembre de 2011, conforme art. 278 y 278 bis de la Ley
Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7233, 5081, y al an. 66 inc. a) de
la Crrdenannza Fiseal vigenie,

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de la tasas individualizadas en el anticulo precedente,

por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 1* de Enero de 2012,

Articulo 3: Comuniquese, registrese. publiquese y archivesc.

o pUEL AL BATTREGIA
220 O Gl Y AaIENOR



| '
SANNICOLAS L .\LL*L‘*L Lof¥ —

VISTO que mediante ¢l expediente N 1149/B/2015, se solicita la prescripeion de

las tasas Municipales, ¥
CONSIDERANDO:
Lo aconsejado por la Seeretaria de Fconomia v Hacienda en el mencionado expediente
administrativo.
Por ello, el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Armoyos, en uso de sus
atribuciones,
DECRETA:
Articulo 1: Prescribanse las deudas que regisira en concepio de Tasas Mumicipales, del
inmueble ubicado en: Cire. 11, Secc. W, Cod. 3, Mza. 54, Parc. 7, conforme al siguiente detalle:

a) Tasa de Alumbrado, Barmido, Limpieza y Conservacion de la via piblica, cuyos vencimientos
hubicran operado hasta ¢l 31 de Diciembre de 2009, conforme wrt. 278 y 278 bis de ln Ley
Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253, 5081, y al an. 66 inc. a) de
la Ordenanza Fiscal vigente.

h) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamiento de Efluentes Cloacales, cuyos vencimientos
hubieran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2009, conforme un. 278 y 278 bis de la Ley
Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253, 5081, y al art. 66 inc. a) de
la Ordenonza Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de la tasa individualizada en el articulo precedente

por los periodos que hubieran vencido con posterivridad al 1% de Enero de 2010.

Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiquese v archivese,

b. ; 'E \ ,//—)

fey o\ i /7

S comeme W | P nhr.wmam&h
£ = inbandeme

o |I..II .'I.: /"f

5 mﬁ“ﬂ__ T_l"“.ﬁ__mn S i
Q_Cﬂi"ﬂ“ B 03 _.-.-":."

==



)L' o

Ng

ciudod |

SAN NICOLAS {4 IKI_LI._.LL:_, =0+ -

]

VISTO que mediante ¢l expediente N° B980/T/2014, se soliciia la
preseripeion de las tasas Municipales, y

CONSIDERANDO:

Lo aconscjado por la Secretaria de Economia y Hacienda en el mencionado
expediente admimistrativo,

Por ello, ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, en

uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las sdeudadas que registran en concepto de Tasas Municipales,
de los inmuebles ubicado en:

Circ. 9, Sece. S, Cod. 3, Mza. 82, Parc. 12, conforme el siguiente detalle:

@) Tasa de Alumbrado. Barrido, Limpicza y Conservacion de la via pablica, cuyos
vencimienios hubieran operado hasta el 31 de Diciembre de 2008, conforme ar.
278 y 278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades, Ley provincial 12076,
Ord, 7253, 5081, v al art. 66 inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de la tasa individualizada en el articulo

precedente, por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 1% de Enero de

2009, -

Or MOGUEL ANGEL RATTROGH
BEf DE BOIRAA Y SENCHA




T
§ L r-{' —
SANNICOLAS U AL

VISTO que mediante ¢l expediente N' 9055/R/2016, se solicita la prescripeion de
las tasas Municipales, ¥
CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Secretarin de Economia y Hacienda en el mencionado expediente

administrativo,

Por ello, ¢l Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, en uso de sus

atribuciones,

DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que registra en conceptv de Tasas Municipales, del
inmueble ubicado en: Cire. 11, Sece. W, Cod. 3, Mza. 10, Pare. 22, conforme al siguiente detalle:
a) Tasa de Alumbrado. Barrido, Limpieza y Conservacidn de la via pablica. cuyos vencimienios

hubieran operado hasta ¢l 31 de Diciembre de 2010, conforme art. 278 y 278 bis de la Ley

Orgénica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord, 7253, 5081, y al art. 66 inc. a) de
la Ordenanza Fiscal vigente,

h) Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Tratamiento de Efluentes Cloacales, cuyos vencimientos
hubicran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2010, conforme art. 278 y 278 bis de Ia Ley
Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord, 7253, 5081, y al art. 66 inc. a) de
Ta Ordenunza Fiscol vigente.

Articulo 2: Tntimese el pago en concepto de la tasa individualizada en el articulo precedente
por los periodos que hubieran vencido con pesterioridad al 1" de Encro de 2011.

Articulo 3: Comunigquese, registrese, publiquese ¥ urcbi:;#f_,_

| HATTRGGIAY

SEC, OF FOOMOMN Y HACENDR W,




ool 1 - i

[ | lll. « - -..1_ —
sANNicoLas LU /(vwﬂ-" Z2ol

VISTO que mediante ¢l expediente N* 12675/172014, se solicita la prescripeion de

las tusas Municipales, y
CONSIDERANIDO:
Lo seonsejado por ln Secretaria de Fconomia y Hacienda en el mencionado expediente
administrative,
Por ello. el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos. en uso de sus
atribuciones,
DECRETA:
Articulo 1: Prescribanse las deudas que registra en concepto de Tasas Municipales, del
immuehle ubicado en: Cire. 11, Sece. A, Cod. 3, Mza. 4, Parc. 9C, conforme al siguiente detalle:

) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpicza y Conservacion de la via piblica, cuyos vencimientos
hubieran operado hasta el 31 de Diciembre de 2008, conforme an. 278 y 278 his de la Ley
Orpanica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253, 5081, y al art. 66 inc. a) de
lan Ovdenanza Frscal vigente:

hy Tasa por Servicios de Agua, Cloacas y Trutamiento de Efluentes Cloacales, cuyos vencimientos
hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2008, conforme art. 278 y 278 bis de la Ley
Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord, 7253, 5081, y al art. 66 inc. a) de
la Ordemanan Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese ¢l pago en concepto de la tasa individunlizada en el anticulo precedente

por los periodos gque hubieran vencido con posterioridad al 1 de Enero de 2009,

Articulo 3: Comuniguese, registrese, publiquese v archivese,

Gr. MIBLELI ANGEL BATTAGER
EEG, D ECHNOMIA ¥ IACTENDA




Ecﬂ.-'
v
Fia

SANNICOLAS |\ “\““‘“’"

VISTO que mediante ¢l expediente N° S26/M/2016, s, solicita I

prescripeion de las tasas Municipales, ¥ A
CONSIDERANDO:
Lo aconsejado por la Scerctaria de Economis y Hacienda en el mencionado
expediente admimistrativo.
Por cllo, ¢l Sr, Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos, cn
uso de sus atribuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que regisira en concepto de Tasas Municipales. ol

inmueble ubicado en: Cire. 1, Sece. H, Manz 19, Parc. 13A, conforme al siguicnte

detalle:

a) Tusa de Alumbrado. Barrido, Limpieza v Conservacion de la via poblica. cuyos
vencimientos hubieran operado hasta ¢ 31 de diciembre de 2010, conforme art. 278 ¥
278 bis de la Ley Orginica de las Mumicipalidades, Ley provineial 12076, Ond. 7253,
5081, v al art. 66 inc. a) de la Ordeninen Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agus, Cloacas y Trammiento de Efluentes Cloacales, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2010, conforme art. 278 ¥
278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidades. Ley provincial 12076, Ond, 7253,
S081, v al art. 66 inc. u) de la Ordenanza Fiscal vigente.

Articalo 2: Intimese ¢l pago en concepto de las tasas individualizadas en los articulos

precedentes, por los periodos que hubieran veacido con posterioridad al 1" de Encro de

2011,

Articulo 3: Comuniquese, registrese, publiguese L.




:S”M # - i Jl'

i

SAN NICOLAS /M Atasad

VISTO que medinnte el expedicnte N° 4096/R/2017, s solicita la

prescripeion de las tasus Mumicipales, y
CONSIDERANDO:
Lo sconsejado por la Secretaria de¢e Feonomia y Hocienda en el mencionado
expediente adminmsteativo,
Por ello, e St. Imendente de la Mumcipalidsd de San Nicolds de los Arroyos, en
uso de sus airibuciones,
DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudus que registrn en concepto de Tasas Municipales, el

inmuebie ubicado en: Cire. 11, Seee, E Manz. 110, Pare. 11, conforme al siguiente

detalle:

n) Tass de Alumbendo. Barrido, Limpieza y Conservacion de In vio publice, cuyos
vencimientos hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2011, conforme art. 278 ¥
278 bis de la Ley Orginica de las Municipalidndes, Ley provincial 12076, Onl. 7253,
SOR1, y al art. 66 inc. 8) de la Ordenanza Fiscal vigente.

b) Tasa por Servicios de Agun, Closcas v Tratamiento de Efluentes Cloacales, cuyos
vencimientos hubicran operado hasta ¢l 31 de diciembre de 2011, conforme an. 278 ¥
278 bis de la Ley Urganicu de las Municipalidades. Ley provincial 12076, Ond. 7253,
3081, v al arL 66 inc. 0) de la Ordenanea Fiscal vigente.

Articulo 2: Intimese el pago en concepto de las tasas individualizadas en los anticulos

precedentes. por los periodos gque hubieran vencido con posterioridad al 17 de Lnero de

2012

Articulo 3: Comunfquese, reglistrese, publiquese yanghivese.

Cr. MGUEL ANFTL RATTAGGIA



SN#

--------

{ o 70 -
SAN NICOLAS U -&“""‘“

VISTO que mediante ¢l expediente N 4327172017, se solicia la

preseripeion de lus s Municipales, v
CONSIDERANDA:

—

Lo sconscjado por la Secrclarin de Economia ¥ Hoclenda en el menciomado

expediente administrativo,

Por-ello. el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolds de los Aroyos, en

uso de sus stribuciones,

DECRETA:

Articulo 1! Prescrlunse las deudas gue remstra en conceplo de Tasas Municipales, ¢l

inmuedle ubicado en: Cire. 9, Sece. N, Many. 129, Pare. |, conforme al siguiente detalle:

a) lass de Alumbrado. Barrido. Limpieen v Conservacion de la via piblica, cuyos
vencumientos hubteran operadlo hasta el 31 de diciembre de 2011, conforme art. 278 ¥
278 bis de In Ley Omganica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7251,
S08L, v al arl. 66 me. n) de Iz Ordengnza Fiscal vigenie.

b) Tasa por Servicios de Agva. Cloaces y Tratamienlo de Efluentes Cloacales. Cliyis
vencimientos hubicran operado hasia ¢l 31 de diciembre de 2011, conforme ait. 278 y
278 bis de la Ley Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ond, 7253,
SUR1, v al art. &b inc. a) de la Ordenanza Fiscal vigenie.

Articulo 2: Intimese ¢l pago en concepto de las toses individualizadas cn los articulos

precedenies, por los periodos que hubieran vencido con pasierionidad al 17 de Encro de

2012.

Articule 3: Comuniquese, registrese, publiquese y archivese,

ANGTL AATTAGGIA

e




=

.

/,zf-*e‘." 5 | '|

SN# '. o |

audod

SAN NICOLAS /#,4'%# ;

VISTO que mediane ¢l expedicate N* 119632014, se solicita la prescripeion de

las tasns Municipales, v

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Secretaria de Economia y Hacienda en el mencionado expediente

administrativo,

Por ello, el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolas de los Amroyos, en uso de sus

atribuciones,

DECRETA:

Articulo 1: Prescribanse las deudas que registrn en concepto de Tasas Municipales, del
inmueble ubicado en: Cire. 1, Sece. €, Cod, 3, Mza. 271, Parc. 10C, conforme al siguiente detalle:
a) Tasa de Alumbrado, Barrido, Limpieza v Conservacion de la via publica, cuyos vencimientos

hubieran operado hasta el 31 de Diciembre de 2008, conforme art, 278 y 278 bis de la Ley
Organica de las Municipalidades, Ley provineial 12076, Ord. 7253, 5081, v al art. 66 inc. a) de
la Ordenunia Fiscal vigenie.

b} Tasa por Servicios de Agua, Cloacas ¥ Tratamiento de Efluentes Cloacales, cuyos vencimientos
hubieran operado hasta el 31 de diciembre de 2008, conforme art. 278 y 278 bis de In Ley
Organica de las Municipalidades, Ley provincial 12076, Ord. 7253, 5081, y ol art. 66 inc, a) de
la Ordenanza Fiscal vigente,

Articulo 2: Intimese ¢l pago en concepto de la tasa individualizada en el articulo precedente
por los periodos que hubieran vencido con posterioridad al 1° de Encro de 2009,

Articule 3: Comuniguese, registrese, publiguese v archivese.




N CORT. Y LIGIT. 10 PIRITIL 11 0

SAN MICOLAS DE LOS ARROYOS) 1 de Junio de 2017

VISTO, la solicitud de ia Secretaria de Gobierno solicitando la
Adquisicién de: "TERREND PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDAS®, obrante en el Expediente
S516/042017 y;

CONSIDERANDO

-Que, dado el monto & gue se elevard tal contratackon deberd realizarse un Hamado a
Licitacion Pablica;

-Par ello y en uso de las atribuclones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN
MICOLAS DE LOS ARROYOS

DECRETA

ARTICULD 1%; Llamase a Licitackon Phblica N® 122017, para el dia 14 de Julio de 2017 a las
11:00 hs. en la Municipalidad de San Nicokis de los Arroyos para |a Adgquisicion de

*“TERRENO PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDAS" en un todo de acuerdo con el
Pliego de Bases v Condiciones que para tal fin se ha confecclonado.-

ARTICULD 2%: Los Pliegos de Bases vy Condiciones podran ser retirados de a Direccion de
Compras y Contrataciones en el horario de 7:00 a 13:00 horas previo pago de la suma de 5
5.000.00 en la Tesoreria Municipal en el horanio de 7:00 a 12:30 hs, hasta el dia habil anterior a
la apertura, v los sobres serdn presentados en la Dficina de Compras ¢ Contrataciones de la
Municipalidad de 5an Nicolas sita en calle Rivadavia 51 - Plania Baja de la ciudad de San
Nicolas, en ei dia y hora fijados en el llamado a Licitacion.- Presupuesto Oficial; 5 328.000,00
{la hectareal.-

ARTICULD 32: A lok efectos de dar cumplimiento con el articulo 153 de la Ley Crganica
Municipal, Insértese 2 publicaciones en el Boletin Oficial y 2 en el Diario El Norte, de esta
Cludad -

ARTICULD 49: Por la Direccidn de Compras y Contrataciones dese cumplimiento con los

Articuios 12y 3% del presente Decreto.:  =="==
F VPR L
4 'l -‘, .

L i

i¥ o '\.\Il
e annrl e '
B R ESTWOMA ¥ HICIERTA . “




BT CIRDEMN . cisssiisbviarmmerissianians
FED i ertins e s sty et
DEC.: .‘._Gci.?s- ==l '[ Mimicioalidad de San oS
".H.'ii'_'ﬁ-_ g l:.l'l:l ............... e ki R - | SEﬂﬂhﬂlﬁﬁ.ﬂhigm
LI] N R S ey i
Vo Hﬂmm‘m:rr e
el 3y

Sl | " ¥
MaSA BE ENTP L= ¥ Cadby |

San Nicolds, 14 de junio de 2017,

:f'_E

{UL"‘

VISTO lo establecido en el Art. 94 Inc., S de la Ley Orgdnica Municipal respecto a la
inscripcién de Mayores Contribuyentes v,

CONSIDERANDO

- Que el Honorable Concejo Deliberante, mediante Expediente N%; "16365/17-
HCD;4668/17/D, D.E.; informa [a Nomina de Mayores Contribuyentes,

- Que se han inscripto 43 contribuyentes, conforme el informe elevado por la Directora
de Ingresos Municipales,

- Que de conformidad con lo establecido en el art, 94° |nc. 3) de la misma Ley y atento
a que el Concejo Deliberante estd compuesto por veinte Concejales, correspande integrar
de oficio hasta completar el doble de su numero,

- ue conforme lo expuesto, el Intendente Municipal deberd proceder a construlr la lista
definitiva de titulares y de suplentes de Mayores Contribuyentes,

Por ello #n ejercicio de sus facultades, el Intendente
Municipal de San Nicolés de los Arroyos,

DECRETA

ARTICULO 19: Constrilyase la nomina definitiva de Mayores Contribuyentes de cada
grupe peolitico de acuerdo al siguiente detalle:



O T

~ Municipalidad de San Nicolss
SN ss Secretaria de Goblerno
crod

BLOQUE ALIANZA FRENTE PARA LA VICTORIA

. PEMA, CARLOS

. BALIRAN, ANABELLA

. LAPALMA, FRANCISCO A,
. CAPRA, CARLDS V.

. PASSAGLIA, LUIS A,

RUGGERI, RAUL A,

. BOTTAZI, MARIA FERNANDA,
. GRUFFAT, DANIEL ALFONSOD
. MOSCHINI, EDGARDO

BLOQUE PARTIDO JUSTICIALISTA

. MIRETTIL, JUAN CARLOS

BLOQUE UNIDOS POR UNA ALTERNATIVA (UNA}

. AMARILLO, MIGUEL ANGEL
. MONTI, J0SE LUIS

BLOQUE FRENTE RENOVADOR

. BZARI, ANA MARIA

. GOMEZ, LINDOLFD A

. CASTELLS, FERNANDO M.
. SCANSICH, LETICIA A,

SN

imcles



Municipalidad de San Nicolds |
Secretaria de Goblerno

BLOQUE FRENTE PROGRESISTA CIVICO Y SOCIAL

1, LAZZARI, HERNAN PEDRO
2. NEGRO, DANIEL ANTONIO

W o el b e

N @

. GONZALEZ, DOLORES M.
. PONTE, JOSE ALBERTO

SUPLENTES

BLOQUE ALIANZA FRENTE PARA LA VICTORIA

. FIDRI, EDGARDO GABRIEL
. KOZAK, OSCAR A.

. BOGADO, OSCAR ANIBAL
. ARANA, EDGARDO RUBEN
. CAPRA, MARISA E.

MILESI, JUAN PABLD

- WEST, JORGE ALBERTD

8. CAPRA, GRACIELA BEATRIZ
9, GRUFFAT, MARIA VICTORIA

BLOQUE PARTIDO JUSTICIALISTA

. BRASI, MARTIN A.

BLOQUE UNIDOS POR UNA ALTERNATIVA (UNA)

1. FIQ, GUSTAVOD

. MATEUCCI, HECTOR



SN ss | Municipalidad de San Nicolds

| Sacretaria de Gobierno

1. ALVAREZ, NATALIA M.
2. FISCHER, EDGARDO A.
3. BENEDITO, LUIS E

4. BRIGNOLI, NESTOR

mmmumﬂgmmﬂﬁ

1. COROMEL, HILARIA
5. SPILERE, RUBEN E.

1. ANOBILE, MARCELA
2. ALGACIBIUR, MIGUEL A.

ARTICULO 2% Comupiquese con sus vistos Y considerdndos al Honorable Coancejo
Deliberante, registrese, notifiquese y publlguese.-

/

-

DRA 51-4 o GRUFFAT

geemeTAn|s DE GTRIRRD

[T e L P TR ] i ¥ h TR




SN

cicad
SAN NICOLAS DE LOS nnn?vds.{i{ de Junio de 2017

VISTO, el Pedido de Suministro N® 1552/2017 de la Direccion de
Obras Pdblicas y la necesidad de realizar un llamado a Licitacién Privada
N2 34/2017 para la Obra de “EJECUCION DE VIVIENDAS SOCIALES — VILLA
CANTO”,

CONSIDERANDO

- (Que se hace necesario realizar el dictado del Decreto de llamado
correspondiente a Licitacion Privada;

- Por ello y en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE
MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS ARROYQS;

DECRETA

ARTICULO 1% Lidmese a Licitacién Privada N2 34/2017, para el dia 22 de
Junio de 2017 a las 11:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolas de los
Arroyos para la Obra de “EJECUCION DE VIVIENDAS SOCIALES — VILLA
CANTO", en un todo de acuerdo con el Pliego de Bases y Condiciones gue
para tal fin se ha confeccionado. Presupuesto Oficial 5 998.866,78

ARTICULD 22: Por la Direccion de Compras y Contrataciones dése
cumplimi&nto con el Art.: 1% del presente Decreto.

e ——
—— ST N
= Byl

o

'I-.J.l:u"l.u.j.i.'l-ul.;: Jl ':_I-:i-- Eicohna

el



